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Winogrona w walce z chorobami siatkówki
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Dieta bogata w winogrona może pomóc zapobiegać
chorobom siatkówki - poinformowali naukowcy podczas konferencji zorganizowanej przez
Association for Research in Vision and Ophthalmology (ARVO), która odbyła się w dn. 4-8
maja w Orlando na Florydzie.

Podczas badań na myszach laboratoryjnych naukowcy z Uniwersytetu Miami zaobserwowali, że dieta
zawierająca odpowiednik trzech porcji winogron dziennie miała wpływ na zachowanie prawidłowych
funkcji siatkówki u gryzoni ze zmianami degeneracyjnymi. Podobnego efektu nie zauważono u
osobników, którym podawano standardowy pokarm.

 

W przypadku myszy konsumujących winogrona reakcja fotoreceptorów siatkówki (czopków
i pręcików) była trzykrotnie silniejsza niż w grupie kontrolnej. Dieta ta zapobiegała ponadto ubytkom
w siatkówce. Pomagała utrzymać jej funkcje pod wpływem stresu oksydacyjnego u myszy
stanowiących model zwyrodnienia plamki żółtej (choroby uszkadzającej centralną część siatkówki,
gdzie znajduje się najwięcej fotoreceptorów).

 

Dalsza analiza wykazała, że w siatkówce badanych gryzoni zmniejszył się poziom białek
prozapalnych na rzecz obecności białek chroniących receptory przed uszkodzeniami.

 

"Wyniki te sugerują, że winogrona mogą chronić oko poprzez różne mechanizmy - od zmian na
poziomie sygnalizacji międzykomórkowej po bezpośrednie zapobieganie efektom stresu
oksydacyjnego" - mówi autorka badań dr Abigail Hackam. 

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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